
UCHWAŁA NR XVI/231/2019
RADY MIEJSKIEJ LESZNA

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany   uchwały   w sprawie ustalenia w Lesznie Strefy Płatnego Parkowania.

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 oraz art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 ze zm.), Rada Miejska Leszna   uchwala , co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIX/250/2016  Rady  Miejskiej  Leszna  z  dnia  10 marca 2016 r. w  sprawie   ustalenia 
w  mieście Lesznie Strefy Płatnego Parkowania ( Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego  z  2016 r. poz. 2274 ze zm.) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) załączniki nr 1- 4 otrzymują   brzmienie  jak w  załącznikach  nr 1- 4 do niniejszej uchwały.

2) w załączniku Nr 5, § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie”

„2. Opłaty, o  których  mowa  w  ust.1   pobiera  się  za  parkowanie   pojazdów        samochodowych   
w   wyznaczonym  miejscu   w   SPP,  w   dni    robocze, od        poniedziałku do piątku w godzinach 
od 8.00 do 18.00.”;

3) w załączniku Nr 5 skreśla się  § 14 .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.

§ 3. Uchwała     podlega    ogłoszeniu   w    Dzienniku    Urzędowym     WojewództwaWielkopolskiego   i    
wchodzi  w    życie  z   dniem  07 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna

Tomasz Malepszy

Id: 8F3C48F8-9DB3-4C50-B80B-42C8B32C7857. Podpisany



 

 
 

Id: 8F3C48F8-9DB3-4C50-B80B-42C8B32C7857. Podpisany



 

 

Wykaz ulic stanowiących granice SPP: 
 
 
 
1)Al. Jana Pawła II        - od skrzyżowania z Al.Zygmunta .Krasińskiego do  
                                                         budynku Al.Jana Pawła II nr 25. 
2) Bolesława Chrobrego          - od Al.Jana Pawła II  do skrzyżowania z Placem   
                                                       Jana  Amosa Komeńskiego. 
3) Berwińskich                                - od ul.Józefa Poniatowskiego do ul.Kazimierza  
                                                        Karasia 
4) Plac Jana Amosa  Komeńskiego 
5) Królowej Jadwigi 
6) Niepodległości    – od skrzyżowania z ul.Królowej Jadwigi do  
                                                        skrzyżowania z ul.Ofiar Katynia. 
7) Ofiar Katynia 
8 )Plac Tadeusza Kościuszki 
9) Gabriela Narutowicza   – od skrzyżowania z ul.Ofiar Katynia do 
                                                       skrzyżowania z ul.Ignecego Paderewskiego 
10) Ignacego Paderewskiego 
11) Karola Marcinkowskiego   
12) Al.Zygmunta Krasińskiego  – od skrzyżowania z ul.Karola Marcinkowskiego do  
                                                        skrzyżowania z ul.Skarbową.  
13) Skarbowa 
14) Przemysłowa    – od skrzyżowania z ul.Słowiańską do  
        skrzyżowania z ul. Karola Marcinkowskiego 
                                                         
15) Słowiańska              – od skrzyżowania z ul. Przemysłową do 
                                                       skrzyżowania z ul.Tama Kolejowa 
16) Tama Kolejowa  - od skrzyżowania z ul.Słowiańską do skrzyżowania  
                                                       z ul. Jana Matejki 
17) Jana  Matejki 
18) Dworcowa  
19) Sebastiana Klonowicza    – od skrzyżowania z ul.Jana Matejki do 
                                                       skrzyżowania z ul.Nowy Rynek 
20) Nowy Rynek 
21) Al.Zygmunta Krasińskiego  – od skrzyżowania z ul.Nowy Rynek do 
                                                        skrzyżowania z Al.Jana Pawła II 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 8F3C48F8-9DB3-4C50-B80B-42C8B32C7857. Podpisany



 

 
 
 

Id: 8F3C48F8-9DB3-4C50-B80B-42C8B32C7857. Podpisany



 

 

Wykaz ulic należących do podstrefy „A”: 
 
 
1)Al. Jana Pawła II  - od Al.Zygmunta Krasińskiego do budynku Al.Jana  
                                    Pawła II nr 25 
2) Al. Zygmunta Krasińskiego - od ul.Karola Marcinkowskiego do Al.Jana Pawła II   
3) Aptekarska 
4) Boczna 
5) Bracka 
6) Bolesława Chrobrego -  od Al.Jana Pawła II do ul.Niepodległości  
7) Gołębia 
8) Grodzka 
9) Kościelna 
10) Leszczyńskich 
11) Łaziebna  
12) Mała Kościańska 
13) Karola Marcinkowskiego   
14) Gabriela Narutowicza  - od ul.Karola Marcinkowskiego do ul.Rynek     
15) Niepodległości -  od ul.Bolesława Chrobrego do ul.Ofiar Katynia     
16) Ofiar Katynia 
17) Plac Jana Amosa Komeńskiego 
18) Plac Tadeusza Kościuszki  
19) Plac dr.Jana Metziga  
20) Plac Powstańców 
21) Przemysłowa  – od z ul.Słowiańskiej do ul. Karola Marcinkowskiego 
22) Rynek 
23) Skarbowa 
24) Słowiańska - od ul.Przemysłowej do ul. Rynek     
25) Szkolna 
26) Średnia 
27) Świętojańska  
28) Świętokrzyska 
29) Tylna 
30) Wałowa 
31) Wąska 
32) Wolności 
33) Waleriana Wróblewskiego – od ul.Rynek do ul.Bolesława Chrobrego     
34) Zakątek 
35) Zielona 

 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 8F3C48F8-9DB3-4C50-B80B-42C8B32C7857. Podpisany



 

 
 

Wykaz ulic należących do podstrefy „B”: 
 
1)Berwińskich   - od ul.Józefa Poniatowskiego do ul.Kazimierza Karasia 
2) Dworcowa - od ul.Święciechowskiej do placu przed dworcem PKP 
3) Sebastiana Klonowicza – od ul.Jana Matejki do ul.Nowy Rynek      
4) Królowej Jadwigi 
5) Korola Kurpińskiego 
6) Jana Matejki 
7) Gabriela  Narutowicza– od ul.Karola Marcinkowskiego do ul.Ignacego           
            Paderewskiego      
8) Niepodległości – od ul.Bolesława Chrobrego do ul.Królowej Jadwigi       
9) Nowy Rynek  
10) Ignacego Paderewskiego 
11) Różana 
12) Słowiańska  – od ul.Przemysłowej do ul.Tama Kolejowa      
13) Tama Kolejowa - od  ul.Słowiańskiej do  ul. Jana Matejki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 8F3C48F8-9DB3-4C50-B80B-42C8B32C7857. Podpisany



 

 

 

Id: 8F3C48F8-9DB3-4C50-B80B-42C8B32C7857. Podpisany



 

 

 
 
 
 

Wykaz Sektorów i ulic do nich należących:  
 
 

Sektor nr 1  -  ul.Dworcowa, ul.Skarbowa, ul.Słowiańska, ul.Nowy Rynek, ul.Jana 
                        Matejki, Al.Zygmunta Krasińskiego. 
 
Sektor nr 2  - Plac Powstańców, ul. Wałowa, ul.Średnia, ul.Łaziebna, ul.Boczna,     
                       ul.Grodzka, ul.Tylna,  ul.Narutowicza.  
 
Sektor nr 3  - ul.Karola Kurpińskiego, ul.Ignacego Paderewskiego, Plac Tadeusza  
                        Kościuszki, ul.Berwińskich. 
 
Sektor nr 4  - ul.Bolesława Chrobrego, ul.Świętojańska, ul. Zielona, ul.Królowej  
                       Jadwigi, Pl.Jana Amosa  Komeńskiego. 
 
Sektor nr 5  - Plac dr.Jana Metziga, ul.Leszczyńskich, ul.Kościelna. 
 
 

Id: 8F3C48F8-9DB3-4C50-B80B-42C8B32C7857. Podpisany



 

 

Załącznik Nr 4 
         do Uchwały Nr XVI/231/2019 
         Rady Miejskiej Leszna 
         z dnia 21 listopada 2019 roku 
 
 
 WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA CZAS POSTOJU POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH  
 
 
                                     OPŁATY                                                             STAWKI 
 
 
1.        OPŁATY JEDNORAZOWE 
 
Minimalny opłacony czas parkowania w SPP w Lesznie wynosi  30 minut. Opłacenie dalszego  
parkowania następuje proporcjonalnie do wartości użytej monety lub wartości opłaconej kwoty z karty 
parkomatowej  ( § 7  Regulaminu). 
 
1.1. W podstrefie czasowej A – czerwonej 
 za pierwszą godzinne :                    3,60 zł 
 za drugą godzinę :                    4,30 zł 
 za trzecią godzinę :                    5,10 zł 
 za czwartą i każdą następną godzinę :                  3,60 zł 
 
1.2. W podstrefie cenowej B – żółtej 
 za pierwszą godzinne :         2,00 zł 
 za drugą godzinę :         2,40 zł 
 za trzecią godzinę :                     2,80 zł 
 za czwartą i każdą następną godzinę :                   2,00 zł 
 
2.   KARTY  ABONAMENTOWE 
 
 
2.1. Karty abonamentowe dla mieszkańca Strefy wydawane są  na okres nie krótszy niż 3 

miesiące kalendarzowe  ( § 8 ust 1-4 Regulaminu). 
 
           
          Cena za 1 miesiąc 
  W jednym  wybranym Sektorze od nr 1 do nr 5 :                     25,00 zł 
 
 
2.2.  Karty abonamentowe dla pozostałych użytkowników Strefy  wydawane są na okres nie krótszy 
niż 5 dni roboczych po sobie następujących ( § 8 ust. 5-6 Regulaminu ).  
  
           
          Cena za 1 dzień 
 Podstrefa cenowa A – czerwona:          20,00 zł 
 Podstrefa cenowa B – żółta:           10,00 zł 
 
3.        IDENTYFIKATORY  
 
Wydawane są na okres ważności karty parkingowej osoby niepełnosprawnej 
lecz nie krótszy niż 3 miesiące kalendarzowe ( § 9 Regulaminu ). 
 
 
 
          Cena za 1 miesiąc 

Id: 8F3C48F8-9DB3-4C50-B80B-42C8B32C7857. Podpisany



 

W Podstrefie A-czerwonej , B- żółtej                                                                          10,00 zł 
 
 
 
4.      OPŁATA DODATKOWA 

 
3.1. W przypadku przekroczenia opłaconego czasu parkowania :      50,00 zł 
       
 
3.2. W przypadku nie wniesienia opłaty za parkowanie pojazdu w SPP 
        i dokonanie wpłaty należności na rachunek bankowy wskazany na  
        wezwaniu w ciągu 14 dni kalendarzowych liczonych od dnia  
        następnego po dniu wystawienia wezwania                                                       70,00 zł  
 
                                       
 
3.3. W przypadku nie wniesienia  opłaty za parkowanie pojazdu 
       w SPP na rachunek bankowy wskazany na wezwaniu w ciągu 
       14 dni kalendarzowych liczonych od dnia następnego po dniu  
       wystawienia wezwania          100,00 zł 
 
 
5.  KARTA PARKOMATOWA - wartość doładowania        50,00 zł 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Id: 8F3C48F8-9DB3-4C50-B80B-42C8B32C7857. Podpisany



UZASADNIENIE

Do Uchwały Nr XVI/231/2019
Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 listopada 2019 roku

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia w Lesznie
Strefy Płatnego Parkowania.

Prezydent Miasta Leszna przedkłada Wysokiej Radzie projekt Uchwały
wprowadzającej zmiany w stosunku do poprzednich przepisów:

1. W związku z poczynionymi obserwacjami stwierdzono, ze Podstrefa A jest
obłożona parkującymi pojazdami a w Podstrefie B są nadal wolne miejsca
parkingowe. Celem zwiększenia rotacji pojazdów w Podstrefie A i spowodowanie
chęci kierujących do parkowania w Podstrefie B – tańszej , podwyższa się
wysokość opłat w podstrefie A do kwoty 3.60 zł za pierwszą godzinę parkowania
przy zachowaniu progresji za drugą i trzecią godzinę parkowania ( ustawa ustala
maksymalną wysokość opłaty na kwotę 3.90 zł za pierwszą godzinę parkowania).
W Podstrefie B ustala wysokość opłaty za pierwszą godzinę parkowania 2,00 zł
przy zachowaniu progresji za drugą i trzecią godzinę parkowania. Zmianie ulegają
również miesięczne opłaty za abonamenty.

2. W związku z faktem iż ostatnia podwyżka kwoty opłaty dodatkowej miała miejsce
od dnia 5.01.2004 roku czyli 15 lat temu , podwyższeniu ulega również kwota
opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty za parkowanie pojazdu w Strefie
Płatnego Parkowania . Za nieopłacony postój opłatę podwyższa się do kwoty
100,00 zł ( ustawa pozwala na podwyższenie do kwoty 260,00 zł ), przy wpłacie do
14 dni opłata wynosi 70,00 zł. Natomiast za przedłużony czas parkowania opłatę
podwyższa się do kwoty 50,00 zł.

3. Poszerza się Strefę Płatnego Parkowania o ul. Berwińskich na odcinku od ul.
Józefa Poniatowskiego do ul.Kazimierza Karasia.

4. Zmianie ulegają również godziny funkcjonowania SPP od 8.00 do 18.00.

Opracował:
Miejski Zarząd Dróg
Biuro Strefy Płatnego Parkowania

Id: 8F3C48F8-9DB3-4C50-B80B-42C8B32C7857. Podpisany




